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Educacién Direccion Administrativa 7. Gestion de Bienes y Servicios

NUCLEO 1: FORTALECIMIENTO DE LAS CAPACIDADES HUMANAS

Prog. 7.: RISARALDA: HACIA LA UNIVERSALIZACION, PARA ALCANZAR MAYORES RESULTADOS.

P7MR29: Normalizar la cobertura bruta al 100% durante el

cuatrienio en el nivel de basica primaria 100,00 0%
P7MR30: Incrementar la cobertura bruta al 85% durante el
cuatrienio en el nivel de basica secundaria 85,00 0%
P7MR31: Incrementar la cobertura bruta al 55% durante el
cuatrienio en el nivel de media 55,00 0%
P7MR32: Disminuir la tasa de desercion al 6.9% durante el
cuatrienio en los 12 municipios no certificados 6,90 0%
0%

SubProg. 7.4.: Ambientes escolares apropiados

AMP54: Tncrementar una estrategia y fortalecer las tres existentes que mejoren 1os
ambientes educativos para los nifios, nifias, adolescentes y jovenes, en los municipios del P7MR29: 4,00 0%

Departamento, durante el cuatrienio
P74MP54: Incrementar una estrategia y fortalecer Tas tres existentes que mejoren Tos
ambientes educativos para los nifios, nifias, adolescentes y jévenes, en los municipios del P7MR30: 4,00 0%
Departamento, durante el cuatrienio
SP74MP54: Incrementar una estrategia y fortalecer las tres existentes que mejoren los
ambientes educativos para los nifios, nifias, adolescentes y jovenes, en los municipios del P7MR31: 4,00 0%
Departamento, durante el cuatrienio
P74MP54: Incrementar una estrategia y fortalecer Tas tres existentes que mejoren Tos
ambientes educativos para los nifios, nifias, adolescentes y jévenes, en los municipios del P7MR32: 4,00 0%
Departamento, durante el cuatrienio

0%

FORTALECIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA Y COMPTENCIAS TICS EN LOS ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS DE LOS 12 MUNICIPIOS NO
CERTIFICADOS DEL DEPARTAMENTO DE RISARALDA Y LA SECRETARIA DE EDUCACION

2012660000039

lentos educativos conectados a internet y Secretaria de Educacion Departamental - Dotacion de equipos e Infraestructura tecnoldgica para establecimientos educativos y Secretaria de Educacion

Valor Presupuesto 200.000 100.000 1080000 1.380.001 | 1.380.001
Miles de Pesos

Realizar mantenimiento preventivo y
correctivo a 600 equipo de computo  |SP74MP54: 0 600 7% 35.000 0% 0%
de las IE.

(=}

TIEJOrdr €1 protesu Ue Prareaciony

istencia técnica mediante la
contratacion de un profesional para la |SP74MP54: 0 1 7% 30.000 0% 0%
gestion y administracion de la
Dleec "

(=]

Prestar servicio de internet a 5 puntos

SP74MP54: 4 5 8% 71.000 0% 0%
Vive Digital Plus ° o o

(=]




Mejorar la Infraestructura fisica de la
Secretaria a través de la Instalacion
de una cometida regulada.

SP74MP54:

9%

15.000

0%

0%
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Tramitar la certificacion RETIE para
los puntos vive digital de acuerdo con
parametros establecidos para ello.

SP74MP54:

8%

8.000

0%

0%

(=]

[ATUCUTAr dCCIones ernue anereres
instituciones y la secretaria para
mejorar los diferentes procesos
mediante contratacién de mesa de

el

SP74MP54:

10%

54.000

0%

0%
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Integrar los sistemas SAC-SAIA, fase
II en la Secretaria de Educacion
Departamental.

SP74MP54:

9%

10.000

0%

0%

(=]

[REdNZdar SUPOTE (ECIToTogIco erm1os T
municipios no certificados y Secretaria
de Educacion mediante la
Contratacion de mano de obra

(Y-S T /N PR

SP74MP54:

13

13

7%

20.000

0%

0%
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Adquisicion de hardware para la
renovacion tecnolégica de la
Secretaria de Educacion
Departamental

SP74MP54:

14

20

7%

27.000

0%

0%
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Establecer servicio de conectividad a
78 Establecimientos Educativos de los
12 Municipios no certificados y la
Secretaria de Educacion

SP74MP54:

71

79

23%

1.100.001

0%

0%
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Prestar asesoria y asistencia técnica a
las Instituciones Educativas de los 12
Municipios no certificados del
Departamento

SP74MP54:

12

12

9%

10.000

0%

0%

o

TOTAL

104%

1.380.001

0

TOTAL CON GESTION

Firma del Coordinador del Proyecto

1.380.001

Vo. Bo. Secretario de Despacho




